
PORTARIA Nº POR-013/2015 CONFORME PROCESSO-040/2015 

 

Dados do Protocolo 
Protocolado em: 29/01/2015 09:53:06 

Protocolado por: Débora Geib 

Dados da Leitura no Expediente 
Situação: Documento Lido 

Lido em: 23/02/2015 

Lido Sessão: Ordinária de 23/02/2015 

Lido por: Débora Geib 

 

 

Nomeação de Membros à Comissão 

Permanente de Licitações para o 

exercício de 2015. 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Gramado, Vereador 
JAIME SCHAUMLÖFFEL, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

 

Considerando que a Portaria nº. 041/2014 fixou a competência e 

atribuições dos membros da Comissão Permanente de Licitações somente 
para o ano de 2014; 

 

Considerando a necessidade de nomeação de membros de Comissão 

Permanente de Licitações para o exercício de 2015; 

RESOLVE: 

Art. 1º A Comissão Permanente de Licitações, no âmbito da 
Câmara de Vereadores de Gramado, passa a ser composta pelos seguintes 

membros para o exercício de 2015: 

 

NOME CARGO 

Gabriel Fleck Secretario Executivo 

Lucinéia da Silva Menezes Assessora de Comunicação Especial 

Josué Felipe Alves Altreiter Chefe de Gabinete 

Anderson Boeira Assessor Parlamentar 

Renata Wagner Membro Suplente 

Georgia Sorgetz Membro Suplente 

Anaiá Ludke Membro Suplente 

Sepé Tiarajú P. G. de Castilhos Membro Suplente 

Art. 2º A respectiva função a ser desempenhada por cada 
membro da Comissão Permanente de Licitação e, seus respectivos 



suplentes, será definida em votação efetuada, pelos mesmos, quando da 

realização de sua primeira reunião. 

 

Art. 3º. A Comissão Permanente de Licitação poderá requisitar 
auxílio do órgão que faculta assessoria jurídica da Casa Legislativa, bem 

como da Procuradora Geral quando entender necessário ao bom 
desempenho de suas atribuições. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Câmara Municipal de Gramado, 22 de Janeiro de 2015. 
  

 

 

_________________ 
Jaime Schaumlöffel 

Presidente 

  

 

 


